Ermenilerin bugün yanlış şekilde “göç olayı” olarak andıkları bu değil, Ermeni tarihçilerine de, özellikle “Amerika’daki, Kanada’daki, Avrupa’daki tarihçilere de söylediğimiz zaman, “yanlış ama böyle biliyorlar böyle devam etsin” dedikleri yanlış tarih, hatalı teşhistir bu. Esas göç veya belgelerdeki ismiyle “sevk ve iskân” olayının tarihi 27 Mayıs 1915 (14 Mayıs 1331) tir.

Esas bu göç sırasında Rusların hudutları dışına, Osmanlı topraklarına sürdüğü Ermenilerce gönderdikleriyle birlikte, Osmanlı tarihinde 8. bir cephe de, Çanakkale’de çok yoğun savaşlar olurken, açılmıştır.